OEM Alpha Smartware  Technisches Datenblatt
Möhlenhoff GmbH
Museumstraße 54a
38229 Salzgitter
 +49 5341 8475 0
135326.2505

135326.2505
2 Technische Daten
Typenbezeichnungen RDS 61011-Nx
Spannungsversorgung 2× LR06/AA (Mignon) Alkaline Batterie
Typ. Batterielebensdauer 3 Jahre
Verpolungsschutz mechanisch über Batteriehalterkonzept
Bodenfühler per Anschluss-Set (AT 61201-N), sofern Raumbediengerät mit Premium Basisstation gepairt ist
Raumfühler per Anschluss-Set (AT 61201-N), sofern Raumbediengerät mit Premium Basisstation gepairt ist
Externer Taupunktwächter per Federkraftklemme des Anschluss-Sets (AT 61201-N) und bauseitigem Taupunktwächter,
sofern Raumbediengerät mit Premium Basisstation gepairt ist
Funktechnologie 868,3 und 869,525 MHz SRD-Band
Max. Sendeleistung ≤ 25 mW
Funkprotokoll cSP-L
Typ. Funk-Freifeldreichweite 270 m
Schutzgrad IP20
Zulässige Umgebungstemperatur 0 °C – 50 °C
Zulässige Umgebungsfeuchte  5 – 80 %, nicht kondensierend
Lager-/Transporttemperatur -10 °C – +50 °C
Material ABS (Gehäuse, Sockel, Sollwertsteller) / PMMA (Scheibe)
Farbe RAL9003 (Signalweiß)
Außenabmessungen 86 × 86 × 24 / 26 (Designscheibe) mm / 31,5 mm
Gewicht 125 g / 130 g (Designscheibe)
sichtbarer Bereich Display 33 × 57 mm
Einstellbereich Solltemperaturvorgabe 5 – 30°C
Auflösung Solltemperaturvorgabe 0,2 K
Messbereich Ist-Temp-Erfassung
(int. Sensor) 0 – 40°C
Messgenauigkeit interner NTC ±0,5 K
Abmessungen Verpackung 91 × 88 × 57 mm
2.1 Systemgrenzen
Maximale Anzahl an Geräten: Innerhalb eines Radius‘ von 50 Metern dürfen maximal 50 Alpha Smartware Geräte verwendet werden. Ein größerer
Aufbau ist technisch möglich aber derzeit nicht validiert.
2.2 Abmessungen
Abb. 1: Abmessungen OEM Alpha Smartware Raumbediengerät Display (Angaben in mm)
2.3 Zulassungen und Zertifikate
Mit der CE-Kennzeichnung wird dokumentiert, dass die in Verkehr gebrachten Produkte den geltenden Anforderungen der EU-
Richtlinien entsprechen.